
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640184 -fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

 
“COPIA CONFORME” 

DETERMINA N.  70  DEL 20.10.2009 
 

OGGETTO: Opposizione innanzi al Consiglio di Stato contro il ricorso presentato dalla Agostino 
Gallo Immobiliare S.r.l.   -  Impegno di spesa per spese legali - . 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il Ricorso avanti  al Tribunale Amministrativo Regionale per la Regione Lombardia – Sezione di 
Brescia – proposto dalla Signora Mariani Laura legale rappresentante della Agostino Gallo Immobiliare 
SRL, con sede legale in Brescia Via Campo Marte n. 34, rappresentata  e difesa, dall’Avvocato  Antonello 
Linetti, con studio in Brescia, Via Carlo Zima n. 1/a, contro il Comune di Poncarale in personale del legale 
rappresentante prot-tempore, notificato a mezzo servizio postale in data 24 Ottobre 2008, nominando 
nello stesso patrocinante degli interessi del Comune, l’Avv.to Ballerini Mauro, con studio Legale in Brescia, 
Via della Stazione n. 37. 
 
Preso atto che con riferimento a tale ricorso è stata resa ordinanza del T.A.R. Brescia n. 834/08 appellata 
da controparte; 
 
Visto quindi il ricorso in appello avanti al Consiglio di Stato in sede giurisdizionale presentato dalla  
proposto dalla Signora Mariani Laura legale rappresentante della Agostino Gallo Immobiliare SRL, con 
sede legale in Brescia Via Campo Marte n. 34, rappresentata  e difesa, dall’Avvocato  Antonello Linetti, con 
studio in Brescia, Via Carlo Zima n. 1/a e dall’Avvocato Giovanna Angela Dettori Masala del Foro di 
Roma ed selettivamente domiciliata presso lo studio di quest’ultimo a Roma Via P.da Palestrina n. 19, 
contro il Comune di Poncarale in personale del legale rappresentante prot-tempore, notificato a mezzo 
servizio postale in data 27.03.2009, presso lo studio del procuratore domiciliatario  Avv.to Mauro Ballerini, 
al fine di ottenere l’annullamento , previa sospensione, in totale riforma dell’ordinanza n. 834/08 
pronunciata dal T.A.R Lombardia – Sezione di Brescia – depositata in data 28.11.2008 nel ricorso  iscritto a 
ruolo con il n. 1102/2008:  
 

• della comunicazione in data 14 luglio 2008 n. 3819/08 di protocollo, di diniego della D.I.A. 
presentata il 09/07/2008, e della successiva ordinanza di demolizione del muro n. 18/08 re. 
Ordinanze, emanata il 05/08/2008 n. 4262/2008 di protocollo  

 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 30.03.2009 con la quale, ai sensi dell’art. 645 del 
Codice di Procedura Civile, è stato disposto di opporsi contro il predetto decreto ingiuntivo, mediante 
ricorso in Appello innanzi al Consiglio di Stato in sede giurisdizionale  - , nominando in via congiunta, 
quale patrocinatore degli interessi del Comune, l’Avv.to Ballerini Mauro, con Studio Legale in Brescia, Via 
della Stazione n. 37 e l’Avv. Giuseppe Ramadori del Foro di Roma ; 
 



Sentito avv. Mauro Ballerini  il  quale determina il costo provvisorio  di detta prestazione in ragione di 
2.000,00 € lordi compreso il contributo unificato;  

 
DETERMINA 

 
1. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di €. 2.000,00 in favore dell’avv. Mauro Ballerini;  
 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 2.000,00 all'intervento n. 1010203 gestione 

“prestazioni di servizi”  bilancio 2009 che prevede la necessaria disponibilità;  
 

      
      f.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                     (arch. Barbara Salatini) 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì   20.10.2009 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, 20.10.2009 

     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch. Barbara Salatini) 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  20.10.2009 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                (arch. Barbara Salatini) 
 

 


